Primum punctum erit de sua captione carcerali.

Secundo de sua morte et passione martyriali.

Tertium de sua sepultura corporali.

In his tribus punctis stat tota hystoria hodierna et scriptura euangelium. Dico primum quod primum erit punctum de sua captione carcerali. Pro quo notandum quod si ista captio beati Joannis facta per herodem comparet ad christum: tunc habet altam puenientiam. Si vero comparet ad herodem habet magnam malitiam et iniustitiam. Pro primo nota quod christus in sacra scriptura dicitur sol. Ratio est ista: quod sicut sol quando oritur et expandit radios suos illuminat mundum et calefacit ipsos: et facit ipsos fructificare: et arbores et animalia: et ita mundus preseruat. Ita christus quando ortus fuit secundum humanitatem et expandit radios celestium doctrinarum in suis predicacionibus illuminauit mundum: ita quod nullus sibi credens et obediens remansit in errore: dubitacione seu falsa opinione. Secundo inflammat et calefacit corda gentium in amore dei et deuotione cum antea essent frigida seu frigide gentes. Tertio fecit fructificare in operibus bonis et meritorijs: quod antea non fructificabant merito: ut scilicet per illo tempore intrarent paradysum. Ecce ratio quare christus dicitur sol. De hoc auctoritas que confirmat credentiam. Malachias loquens in persona dei patris dicit. Vobis timentibus nomen meum orietur sol iusticie: non dicitur sol nature. Malach. iij. Item ecclesia dicit virgini Marie. Felix namque es sacra virgo Maria: et omni laude dignissima: quod ex te orietur sol iusticie christus deus noster. Et beatus Johannes dicit lucifer siue stella matutina. Ratio: quod sicut lucifer precedit solem et est maior et clarior alijs stellis: ut videtur nobis. Ita iohannes baptista precessit christum veniens ante eum maior et sanctior

alijs. Inter natos mulierum non surrexit maior iohanne baptista. Math. xi. Iohannes quoniam persone sancte ut zacharias pater iohannis: et elisabeth symeon et anna: et alie viderunt miraculum siue mirabilem natiuitatem beati iohannis quasi luciferi: dixerunt. Cito veniet christus: cito orietur sol iusticie. De isto lucifero fecit deus quoniam Job dicens: Nunquid producis luciferum in tempore suo. Job xxxviij. Dicit glo. Gregorius. Luciferum. id est iohannem baptistam. Et sicut oriente sole lucifer absconditur: quia a nobis non videtur: sic conueniens quippe erat ut sol iusticie iam effundente suos radios doctrine et virtutum super terram: lucifer occultaretur in secreto. Iohannes voluit christus ut iohannes esset captus. Ecce hic altam puenientiam respectu christi. De hoc auctoritas. Ex quo christus incepit predicare et miracula facere dixerunt gentes. Magis sapunt sermones istius quam iohannis. Ideo dimisso iohanne sequebantur christum. Propter quod discipuli iohannis nondum instructi plene inuidentes christo: quod iohannes eorum magister perdebat famam predicacionis: dixerunt iohanni. Rabbi quod erat tecum transiordanem cui testimonium perhibuisti. Ecce hic baptizatus: et omnes veniunt ad eum. Joannis. iij. Quibus respondens iohannes dixit. In hoc gaudium meum impletum est. Illud oportet crescere. me autem minui. Ibidem. Et tangit beatus Johannes dictam rationem dicit. In hoc gaudium meum impletum est. Illud oportet crescere. quod doctrina mea non illuminat illos per infusionem ut doctrina christi: nec baptismus meus conferunt remissionem peccatorum ut baptismus christi. Si autem volumus loqui de captione iohannis respectu herodis: dico quod fuit maxima malicia et iniusticia. Iniustum vero fuit nimis capere hominem talem sanctum et iustum maxime attentam causa de qua loquitur euangelium hodiernum. Herodes misit ac tenuit iohannem fratris sui. Herodias autem insidiabatur iohanni. Herodes autem metuit iohannem sciens eum virum iustum et sanctum: et libenter eum audiebat. Iste herodes erat rex et habebat uxorem: sed non ita pulchram et gratam ut erat uxor fratris sui philippi. Et quod erat luxuriosus: non fuit contentus de uxore sua: plus appetens pulchritudinem quam bonitatem mulieris: ut sunt multi. Iohannes pulchritudo mulierum facit eis multa mala. Nec philippus suspicabatur malum de fratre suo. Finaliter herodes dixit. Cognata si velletis venire mecum: ego sum rex: et vos essetis regina. Respondit illa. Melius est mihi ut sim uxor unius nobilis quam concubina regis: vos iam habetis uxorem. Sed si vultis expellere uxorem vestram: vadam vobis

De collatione sancti Joannis bapti.

scilicet. Et sic uxorem abstulit fratri suo philippo
Stati fama huius facti divulgata fuit. **D**ixit
ioannes: si hoc peccatum sustinet: tota patria corrumpetur: quia ita poterunt etiam alij facere: nec aliquis au-
debat hoc redarguere nec corrigere. Propter quod
ioannes venit ad herodem. Et quia peccatum erat no-
torium publice enim corrigendo redarguit dicens:
Non licet tibi habere uxorem fratris tui: non est bene factum
quod tu teneas istam meretricem. Cogitate qualiter
ipsa fuit indignata sancto balthasarum ioannes qui se reginam
reputabat: dicens intra se. Si iste iohannes vivit
ego sum perdita. Propter quod omni die instabat
apud herodem ut occideret iohannem de matre et de
sero. **M**axime talis est modus mulierum. Dicebat sibi
herodes. **M**alum esset quod potero ego occi-
dere istum tantum sanctum hoilem et prophetam: quem sequi-
tur totus mundus. Et illa. **B**ene diligitis me sic:
finaliter autem: quia herodes erat ita luxuriosus et
carnali amore cecatus: dixit. **N**on fiet ne sit tu-
multus in populo. Et illa ait. **C**apiat primo et vi-
debitis quod faciet populo: si hoc poterit sustinere:
deinde fiat aliud. Tunc herodes dum iohannes pre-
dicaret misit homines ut caperent iohannem. **D**e hoc
Matth. xiiij. et **M**ar. vi. Ecce qualiter captio
balthasarum iohannis fuit ex parte herodis ex malicia et in-
iusticia. **M**oraliter hic habetis tres doctri-
nas: una tangit homines: secunda mulieres: tertia
civitates et rectores: **P**rima: qualiter herodes
ad hoc devenit ut secum duceret cognatam.
Quius mali principium fuerunt oculi: eius pulchri-
tudinem respiciendo. Deinde ex oculis veniunt
cogitationes in corde. Deinde locutiones in ore.
Si possemus loqui truffando etc. Deinde tactus
de truffis. **S**ed tactu ad oscula. Ideo qui vult vive-
re caste debet custodire portas oculorum et non
respicere: quia aliter cadet. Ideo Jeremias lo-
quens in persona invenit qui respiciunt libenter mu-
lieres dicit. **O**culi mei deperdat est animam meam. quia
si habere oia merita patriarcharum: prophetarum
et cetera. in puncto qui respicit mulierem concupiscen-
do eas: perdunt omnia: quia peccatis mortali-
ter. **M**odo autem iuvenes et scitiferi ubi debe-
rent acquirere merita et remissionem pecca-
torum perdunt merita et augmentant pecca-
ta eundo ad ecclesias: sermones: et ad loca ubi
sciunt confluere mulieres ad videndum. Er-
go ait Gregorius. **N**on decet intueri quod non
licet concupisci. **Q**ui habet pulchram uxorem potest
intueri eam et concupiscere: sed ab illa quam non
licet concupiscere avertite oculos tuos ne vi-
deant vanitatem. ait. **D**avid in psal. **S**ecun-
da doctrina tangit mulieres: quia ille non debent
sustinere oscula: tactus: et visitationes suspectas

quod si faciunt peccatio errat. Et quia licet ubi est co-
suetudo cognata possit cognatus osculari: tamen
periculosum est. **M**axime uterque statim incalescit. **I**tem
mulieres caveant vobis. **D**icit mulieres si alius
quam vir est zelotipus dicendo. **U**xor mea que oscula-
ta est illi hominibus. **R**idetur. **D**omine ipse est cogna-
tus meus: et a nullo reputaretur paritela. **S**ed si homo
sit senex quis sit cognatus eius: tamen nolunt ipsum
osculari: et si sit germanus: **I**tem auisus vos: quia
ubi est malus periculum: ibi maior dyaboli temptatio
iohannes apostolus ait. **F**ugite fornicationes. i. ad **1** Cor. vi.
et ad **1** Ephe. iij. **N**olite locum dare dyabolo. **L**o-
cus datus dyabolo: truffando: tangendo. **3**a doctri-
na tangit rectores civitatis. **M**axime quod diu peccavit
herodes secrete **J**oannes. non curavit corrigere eum
quia de peccatis occultis non puniret civitatem. **S**ed quia
fuit notorium: tunc correxit: ne corrumpere totam
civitatem et terram. **H**ic habet exemplum et doctrinam
rectores civitatis qui corrigant peccata publica et
notoria. aliter ira dei est super villam vel civitatem.
Peccata secreta non cadunt in iudicio hominum nec
ex illis puniret civitatem. **S**ed bigra. **S**i aliquis secre-
te peccat cum aliqua muliere: deus damnabit ipsum
sed quia est notorium quia nullus potest tergiversatione
celari nisi corrigat: tota civitas puniret. **E**cce
quare. **b.** **J**oannes. qui erat tunc rector et platus vo-
luit corrigere illud peccatum. **F**iat ergo ordinatio in
psalmo etc. **S**ed publica peccata. **E**t si tenebitis psalium
quod dedit apostolus illi magne civitati **C**orinthiorum:
de quodam cubinario: ratione cuius civitas patie-
bat mortalitates: siccitates: et alia mala. et pau-
lus qui adhuc vivebat scripsit eis vnum habebant
illa mala dei. **O**mnino. i. notorie audis inter
vos fornicatio: et talis fornicatio qualis nec inter-
gentes: ita vixit uxorem patris sui aliquis habebat. **T**ollat
de medio vestrum qui hoc opus fecit. **R**escitis quia
modicum fermentum totam massam corrumpit. **A**ufer-
te malum ex vobis ipsis. i. ad **1** Cor. v. **D**ixi se-
cundo quod sedus punctus esset de sua morte mar-
tyriali: de qua dicit the. **D**ecollavit **H**erodes
ioannem in carcere. **N**o. **P**ectica. **E**x quo. **b.** **J**oan-
nes fuit captus: illa iniqua mulier non genuit diem. **I**ste
fugiet de captione: vel liberabit a populo: et cla-
mabit in me. **J**oannes non quiescat donec sit mortuus.
Et ipsa cum herode tractabat mortem suam. **H**ero-
des non audebat eum occidere: quia timebat populum:
licet inter se tractaverunt secrete. **D**ixit herodes.
Tali die est festum mee natiuitatis. **N**o. **q**uod facere
festum natiuitatis nisi de scitis est stultitia: et tunc
ego invitabo barones et maiores regni: et tene-
bimus modum quod isti presentiet in morte iohannis:
ex quibus isti sunt mecum: bene quietabimur populum: et in fi-
ne paradisi intrabit puella etc. **E**t quicquid peccat